
UCHWAŁA NR XXXVI/235/2021 
RADY GMINY SMOŁDZINO 

z dnia 14 lipca 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/165/2020 Rady Gminy Smołdzino z dnia 14 października 2020r. 
w sprawie wyboru metody ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia stawki tej opłaty na terenie Gminy Smołdzino 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 713 ze 
zm.) oraz art. 6j ust. 1 pkt. 1, art. 6k ust. 1 pkt 1 i ust. 2a 
pkt 1, ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 888) 

Rada Gminy Smołdzino 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale Nr XXV/165/2020 Rady Gminy Smołdzino z dnia 14 października 2020 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty na terenie 
Gminy Smołdzino wprowadza się następujące zmiany: 

§ 2.  

otrzymuje nowe brzmienie 
"Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 
25,00 złotych od 1 mieszkańca nieruchomości. " 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Smołdzino.  

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jan Fleszer 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE144D4A-6A20-4695-89D7-0AE7BC4ED9E4. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy o utrzymaniu porządku i czystości w gminach (t.j.Dz.U.z 2021 r. poz. 888) z
pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi Gmina pokrywa koszty funkcjonowania
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty:
1)odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych;
2)tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych;
3)obsługi administracyjnej tego systemu;
4)edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.
Ustęp 2a. wskazuje, iż z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi Gmina może pokryć
koszty wyposażenia nieruchomości w pojemniki lub worki do zbierania odpadów komunalnych oraz koszty
utrzymywania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym,porządkowym i technicznym.

Wnoszone przez Mieszkańców opłaty w 2020r. nie równoważą wszystkich wymienionych kosztów jakie
Gmina ponosi realizując całość zadań związanych z gospodarowaniem odpadami komunalnymi
wynikających z ustawowego obowiązku. Mając na uwadze wciąż rosnące koszty odbioru, transportu i
zagospodarowania odpadów, Rada Gminy Smołdzino podjęła w 2020 uchwały podnoszące stawkę opłaty
zagospodarowanie odpadami komunalnymi. Uchwałą Nr XX/138/2020 z dnia 19 maja 2020 r. w sprawie
wyboru metody i ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej
opłaty na terenie Gminy Smołdzino, podniesiono stawkę z 13,50 zł za jedną osobę w
gospodarstwie domowym do16,00 zł za jednego mieszkańca nieruchomości. Po przeanalizowaniu
wydatków związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami, mając na uwadze
konieczność zrównoważenia kosztów, 14 października 2020 r. Rada Gminy podjęła uchwałę Nr
XXV/165/2020, podnosząc stawkę opłaty od jednego mieszkańca nieruchomości do 20,00 zł.

Dokonując analizy kosztów systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na potrzeby postępowania
przetargowego dot. zagospodarowania i transportu odpadów z terenu Gminy Smołdzino,  wydatki
poniesione w okresie 12 miesięcy poprzedzających rozpoczęcie procedury wyniosły 810.772,92 zł, co daje
średni miesięczny wydatek w wysokości 67.564,71 zł. Po rozstrzygnięciu zakończeniu postępowań
przetargowych, szacowana wartość zamówień na okres 18 miesięcy  wyniosła 1.456.618,28 zł, co daje
średni miesięczny wydatek rzędu 80.923,24 zł. Wzrost kosztów nastąpił o 17,5 %.

Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

Przewodniczący Rady Gminy

Jan Fleszer

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE144D4A-6A20-4695-89D7-0AE7BC4ED9E4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

